
 

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia 
Presidenza 
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 4976(2)6921 F (+39) 06 4976(2)6097  
www.economia.uniroma1.it  

Prot. 1086 del 12/09/2014 
 
 

IL PRESIDE 
 
Vista   la Legge 240 del 30 dicembre 2010; 
 
Visto  l’art.12 co. 3 l. b dello Statuto dell’Università di Roma, La Sapienza, 

relativamente alle rappresentanze nella Giunta di Facoltà, 
 
Visto  il Regolamento della Facoltà di Economia, approvato nella seduta del 

Senato Accademico del 17 giugno 2014 con decorrenza dal 1 novembre 
2014 e, in particolare, l’art.7; 

 
Vista  la delibera dell’Assemblea di Facoltà del 15.05.2014, “Modalità di 

Elezione dei rappresentanti nella Giunta di Facoltà” 
 
Vista  la delibera della Giunta di Facoltà del 15.05.2014, “Modalità di Elezione 

dei rappresentanti nella Giunta di Facoltà” 
 

DISPONE 
 

n. 1 – La  pubblicazione  dell’elenco definitivo degli aventi diritto all’elettorato 
attivo e passivo. 
 
n. 2 –  L’avviso per la presentazione delle candidature per la Giunta di Facoltà.  
 
Si rammenta che, in considerazione dell’attuale composizione dei Consigli dei 
Dipartimenti, il numero dei rappresentanti elettivi nella Giunta è fissato nel 
numero di 5 Professori ordinari, 7 Professori associati, 8 Ricercatori e 4 studenti. 
 
Ai sensi del punto 6 delle “Modalità di Elezione dei rappresentanti nella Giunta di 
Facoltà” la presentazione delle candidature deve avvenire tramite manifestazione 
di volontà, con lettera o email indirizzata al Preside, sottoscritta da ciascun 
titolare dell’elettorato passivo per la Giunta di Facoltà, entro il termine perentorio 
di dieci giorni. 
 
      
 

Il Preside 
    f.to Prof. Giuseppe CICCARONE 
 


